ニッポン・ニュ―・マーケット―｢ヘラクレス｣

平成 21 年 1 月 22 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区六本木一丁目６番１号
会 社 名 SBI ベリトランス株式会社
代 表 者 の 役 職 名 代表取締役 執行役員 COO 沖田 貴史

 （コード番号：３７４９）
問 合 せ 先 取締役 執行役員専務 CFO  山口 智宏

電 話 番 号 03-6229-0850
 （URL http://www.veritrans.co.jp）

子会社設立に関するお知らせ

オンライン決済ソリューションを提供する SBI グループの SBI ベリトランス株式会社

（東京都港区 代表取締役：沖田 貴史、以下「SBI ベリトランス」）は、本日開催の取締役

会において、日本企業の中国本土向けブランディング支援を主事業とする子会社、SBI チ

ャイナブランディング株式会社（以下「SBI チャイナブランディング」）の設立を決議致し

ましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 子会社設立の目的

SBIベリトランスは、「EC事業者様の本業への専念をサポート」を経営理念の1つとし、

EC 事業者向けに総合的な決済ソリューション 及び 各種 EC インフラサービスを提

供しております。また、中国人旅行者を対象として日本国内の銀聯カード加盟店を紹介

する「杰街同歩（ジェイジェストリート）」や、2009 年 1 月よりサービスを開始する

中国本土の消費者向け EC モール「佰宜杰.com（バイジェイドットコム）」など、国内

事業者様の中国向けインターネットビジネスをサポートしております。
   この度設立した SBI チャイナブランディングは、親会社である SBI ベリトランスが

運営する上記 2 サイトの広告・ブランディング業務を担うとともに、中国人向けの検索

サイトや各種 Web サイトと広告代理店契約を締結することで、日本の事業者が中国本

土の消費者へアプローチするための広告媒体を提供するとともに、商標権に関する各種

コンサルティング業務などを通じて、日本企業の中国進出及び中国人消費者向けのブラ

ンディング活動を支援してまいります。提携の第一弾として、中国での検索サイト最大

手「百度（Baidu）」の日本法人である百度株式会社と提携し、同社のリスティング広告

（検索連動型広告）の取扱いを開始致します。

http://www.veritrans.co.jp/

２．子会社の概要
 （1）商号      SBI チャイナブランディング株式会社
 （2）代表者     代表取締役 沖田 貴史
 （3）所在地     東京都港区六本木 1 丁目 6 番 1 号 泉ガーデンタワー19 階
 （4）設立年月日   平成 21 年 1 月 22 日（予定）
（5）事業内容    ①中国向け EC サイトの広告配信および企画・制作
           ②中国人消費者向け各種ブランディングサービス
           ③中国における商標に関する各種コンサルティングサービス
（6）決算期     3 月 31 日
（7）資本金     50 百万円
（8）株主構成

及び出資割合  SBI ベリトランス株式会社（100％）

※当該会社は、SBI ベリトランスの連結子会社となります。

３．設立の日程
 （1）取締役会決議日 平成 21 年 1 月 22 日
 （2）設立年月日   平成 21 年 1 月 22 日（予定）
（3）営業開始日   平成 21 年 1 月 22 日（予定）

４．今後の見通し

当該子会社の設立に伴う平成 21 年 3 月期の当社及び連結業績に与える影響は軽微と

なる見通しであります。

以上